



BURMISTRZ MIASTA RUMI
ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumi
(58) 679 65 00

OCK.5520.31.2021

Rumia, dnia 17.01.2022r.

Pan Piotr Bartelke
Radny
Rady Miasta Rumi

Informuję Pana Radnego, iż w związku ze złożoną w dniu 17.12.2021r. Pana interpelacją dotyczącą programu „Rumia Bezpieczne Miasto” i zadanymi w niej czterema pytaniami, zostało to skonsultowane z Komendantem Komisarjatu Policji w Rumi. Poniżej przedstawiamy odpowiedź na zadane w interpelacji pytania.

1. W jaki sposób Policja w Rumi działa na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, względem użytkowników ruchu drogowego jak: piesi, rowerzyści i osoby korzystające z hulajnogi – nie stosujące się do prawa ruchu drogowego ?

Ad. 1. Funkcjonariusze Komisarjatu Policji w Rumi realizują czynności praktyczne polegające na prowadzeniu pogadarek dotyczących uświadamiania uczestników ruchu drogowego odnośnie prawidłowego poruszania się pieszych i rowerzystów jak również osób korzystających z hulajnóg. Ponadto każdorazowo podczas odpraw do służb zewnętrznych przekazywane są zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz reagowania na ujawnione wykroczenia. Cyklicznie na terenie Miasta Rumia wspólnie z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie realizowane są działania takie jak „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczny pieszy”, „Bicykl”, „Trzeźwość” mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

2. Jaką Policja stosuje i wykonuje działania pod kątem wzrostu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców w miejscach ich zamieszkania np. Osiedle Księdza Gierosa, Osiedle Janowo, Osiedle Szmelta, tereny przy parkach i szkołach ?

Ad. 2. W celu wzrostu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców w miejscu ich zamieszkania, a także w parkach, każdorazowo podczas odpraw do służb zewnętrznych przekazywane są zadania związane z reagowaniem na ujawniane wykroczenia najbardziej uciążliwe społecznie. Ponadto na podstawie comiesięcznych analiz stanu bezpieczeństwa wyznaczane są miejsca

zagrożone, które podlegają wzmożonym kontrolom w trakcie pełnienia służby. W celu wzrostu poziomu bezpieczeństwa na terenie szkół realizowane są czynności profilaktyczne polegające na prowadzeniu pogadarek dotyczących uświadamiania dzieci i młodzieży odnośnie konsekwencji związanych z nieprzestrzeganiem przepisów prawa.

3. Czy prowadzone są w Rumi piesze patrole Funkcjonariuszy Policji, jeżeli tak, czy określone są rewiry i częstotliwość wykonywania patroli pieszych? Propozycja zwiększenia liczby i widoczności patroli policyjnych zwłaszcza w miejscach publicznych ?

Ad. 3. Na terenie Miasta Rumia w miarę możliwości prowadzone są patrole piesze. Ponadto cyklicznie realizowane są działania w których uczestniczą siły wsparcia Komendy Wojewódzkiej Policji Gdańsk. Działania te mają na celu eliminację przestępstw i wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie. W trakcie odpraw do służby określane są miejsca zagrożone, w których funkcjonariusze pełnią służbę w patrolach pieszych.

4. Propozycja i prośba o skuteczną edukację mieszkańców do korzystania z aplikacji „Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa” , która pozwala Policji na przedstawienie społecznościom lokalnym skali i rodzaju zagrożeń, a mieszkańcom sygnalizowanie miejsc zagrożonych podlegających sprawdzeniu przez Policję ?

Ad. 4. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” jest narzędziem, które było wielokrotnie prezentowane mieszkańcom Miasta Rumia na licznych debatach i pogadankach. W trakcie spotkań szczegółowo prezentowano możliwości „Mapy”, jak również tłumaczono sposób korzystania z niej. W chwili obecnej, w związku z pandemią COVID-19 nie odbywają się debaty i pogadanki w takiej formie, w jakiej odbywały się przed pandemią. Jednakże w razie pytań i wątpliwości związanych z funkcjonowaniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa można nawiązać kontakt z Dzielnicowym, który przybliży funkcjonalność w/w aplikacji.

Z poważaniem
z up. BURMISTRZA

mgr Marcin Jurek
SEKRETARZ